
Adrcsa.Shkotla e Mesmc Prolesionule "Hamdi Bushati". Shkoder 

a) te kcrc zotesi te plote per te vepruar: 
b) te jetc ne kushte shenderesore qe e lejoj ne re kryejc detyrcn: 
c) te mos jeie i denuar me vcndim W (ormcs se prere per kryerjen e veprave pcnale: 
d) le mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar: 
e) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjclljes dhe koruunikimit; 
!') re dernonstroje aftesi tc punes ne grup dhe te motivimir 

----· 

Apllkanti duhet te plotesojc kriicret e pcrgjithshme si vijon: 

1. Kriteret e pergjithshme dhc kritcret e pusacme 

Shkolla e Mesme Profesionalc "Harndi Bushati" Shkodcr ju njofton per krijimin e vcndit re lire per 

pozicionin: 
- Mesimdhencs le praktikcs profcsionale me kohe tc pjeseshme Drejtimi Hotelcri-Turizern. Profili 

Kuzhinc -Pasticeri ( nje mesimdhcnes) 

Ne zbatim le ligjit nr. 1512019. "Per nxitjen e punesimit": tc ligjit nr. 15/2017. "Per arsimin dhe 
formimin profesional nc Republiken e Shqiperisc"; 1e vcndimir te Keshilli tc Ministrave nr. 554, 
date 31.7.2019, "Per krijimiu, menyren e organizimit dhe le funksionimit tc. Agjcncise Kombetare 
te punesirnit dhc aftesive"; te udhezimit nr.14, dt.27.05.2021. "Per menyrcn e organizimii dhe 
veprirntarise sc se institucioneve tc arsimit dhc formirnit profcsional. si dhc aspektct e menaxhimit 1e 
burirnevc njerezore, pcrberjcs se njcsise sc zhvillimit le ofruesvc re arsimit dhe forruimir profcsional dhe 
zhvillirnir 1e vazhduar profcsional re personelit". 
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Adresa: Shkollu o: vlcsme Profcsionale "Hamdi Bushaii". Shkodcr 

Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale osc kopje re noterizuara te tyre. Dokumenter ne gjuhen 
e huaj duhet le jcne le pcrkthycra ne gjuhen shq ipe dhc noierizuara. 

Dokumentct e aplikirnir dorezohcn ne zyren e proiokollit Le ofruesit publik re AFP-se. 
brenda dates J)2. \) . 2023 

a) letermotivirnin per pozicionin; 
bj jcteshkrirnin (Cv-ne), sipas shtojces 11 teketi] udhczirni: 
c) karten e identitetit: 
d) diplornen: 
c) librezen e puncs; 
f) cdo dokumentacion tjcter qc verieton kualifikirnet. trajnimct apo te tjera le perrnenduru ne CV: 
g) certifikate ose deshmi per nivelin c njohurive ne tcknologjine e inforrnacionit: 
h) vertetim te gjcndjes shendetcsore: 
i) vertctim Le gjendjes gjyqesore: 
j) vcrtetim nga punedhenesit i fundit, qc ndaj tij nuk ka rnarre masa disiplinorc nc fuqi: 
k) te pakten nje rekomandim ose vlercsim pune nga punedhcnes te meparshcm. 

2. Dokumeutet e aplikimit: 

a) re kete tc pakrcn diplorne nga nje shkolle e mesme profesionale ne te njejten fushe me 
kualifikirnin/kualifikimet profesionale te ofruesit te /\FP-se, per te cilin/cilat po aplikon: 
b) ie kcte te kete le pakten 3 (tre) vjct pervoje punc ne lushcn, ne re cilen Im kryer studirnct dhe nc tc 
cilen po aplikon, 
c) te njohe dhe te pcrdore teknologjine e inforrnacionit. 

Aplikanti duhet te plotesojc kriterct e posacme si vijon: 
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